En uso de las facultades que le confiere el inciso 3° del Artículo 194 Cn.,

DECRETA.

Artículo Primero.- El Artículo 15 de la Ley Orgánica del Banco de Crédito Popular en
adelante se leerá así:

Artículo 15.- Sólo serán sujetos de crédito los trabajadores o empleados que
devenguen un sueldo o salario hasta un máximo de Cuatro Mil Quinientos Córdobas
(C$4,500.00)."

Artículo Segundo.- El Artículo 18 se leerá así:

"El monto de crédito no será superior al doble del ingreso mensual percibido por el
trabajador; pero el límite máximo será de Seis Mil Córdobas (C$6,000.00). La Junta
Directiva del Banco fijará las condiciones complementarias para las concesiones de